INDICAÇÃO N°

\),:,7  Dispõe sobre possibilidade de instalação de Posto da Policia Federal, para

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

1698/2023 litt
IND Proc. N° /a033

Fls: N°

Plenário Vereador Wagih rrÃ 07 de agosto de 2023.

Maridalv antos Rodrigues
ary Rodrigues)
Vereadora

coa tara „

JUSTIFICATIVA

Fl9rueri
Ir

emissão e renovação de Passaportes, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, quanto à possibilidade de interceder
junto à Secretaria competente, para que seja providenciada a instalação de
Posto da Policia Federal, para a emissão e renovação de Passaportes, neste
município.

Justifico a presente propositura, considerando que esta vereado tem sido

procurada recorrentemente por munícipes, comerciantes e empresário , pedindo

ajuda, no que foi supracitado e com objetivo de trazer estes serviços para a

nossa população, por conta deste fato que fazemos esta solicitação.

Os munícipes, comerciantes e empresários alegam que tem que se

deslocarem para outras cidades, enfrentando trânsito, perdendo tempo e outros

dissabores que poderiam ser evitados se tivéssemos uma ferramenta desse

nível em nossa cidade.

5

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1